[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.10. 2017   № __383__
               г. Юрьевец

О внесении изменений в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 02.05.2017 № 161 «Об утверждении Порядка расходования средств на реализацию мероприятий по предоставлению субсидий гражданам - участникам подпрограммы на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансируемому) подпрограммы «Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении» муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском»
Руководствуясь  статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юрьевецкого городского поселения и рассмотрев экспертное заключение № 2995 от 04.09.2017 главного правового управления Правительства Ивановской области на Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 02.05.2017 № 161 «Об утверждении Порядка расходования средств на реализацию мероприятий по предоставлению субсидий гражданам - участникам подпрограммы на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансируемому) подпрограммы «Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении»» муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском» администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 02.05.2017 № 161 «Об утверждении Порядка расходования средств на реализацию мероприятий по предоставлению субсидий гражданам - участникам подпрограммы на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансируемому) подпрограммы «Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении» муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском»:

1.1. наименование постановления дополнить словом «поселении»;

1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «1. Установить, что финансовое обеспечение расходов на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении» муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском поселении» является расходным обязательством Юрьевецкого городского поселения и осуществляется за счет:

- средств субсидий выделяемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований  в целях предоставления субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту ( в том числе рефинансированному);

          - средств  бюджета Юрьевецкого городского поселения»;

1.3. в пункте 2 Постановления и в Приложении №1 к Постановлению наименование Порядка дополнить словом «поселении».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, расположенных по следующим адресам: Ивановская область, г. Юрьевец ул. Тарковского д.1а, ул.Советская д.37, ул. Советская д.97.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства Филина А.В.
Глава Юрьевецкого муниципального района                          Ю.И.Тимошенко